
 

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI 1)

z dnia ....................................... 2014 r.

w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości oraz 
ustalenia nazw obiektów fizjograficznych

Na podstawie  art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się urzędowe nazwy miejscowości, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 
1 do rozporządzenia.

2. Zmienia się urzędowe nazwy miejscowości, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 
nr 2 do rozporządzenia.

3. Znosi się urzędowe nazwy miejscowości, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 
do rozporządzenia.

§ 2. Ustala się urzędowe nazwy obiektów fizjograficznych:
1) Jezioro Bystrzyckie (-ra -kiego) - sztuczny zbiornik wodny, położony na terenie gminy Walim, 
w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim o następujących współrzędnych 
geograficznych: 50º45’10”  szerokości geograficznej północnej i 16º25’48” długości 
geograficznej wschodniej;
2) Polana Ojca Świętego Jana Pawła II (-ny Ojca Świętego Jana Pawła II) – polana, położona na 
terenie gminy Raba Wyżna, w powiecie nowotarskim, w województwie małopolskim 
o następujących współrzędnych geograficznych: 49º33’55”szerokości geograficznej północnej 
i 19º54’09” długości geograficznej wschodniej;
3) Torento (Torento) – potok, położony na terenie miasta Sopot (miasto na prawach powiatu), 
w województwie pomorskim o następujących współrzędnych geograficznych ujścia: 
54º25’53”szerokości geograficznej północnej i 18º32’47” długości geograficznej wschodniej.

§ 3. Zmienia się urzędową nazwę obiektu fizjograficznego z Więceminka, odnoga rzeczna na Kanał 
Drzewny (-łu -nego), odnoga rzeczna w  gminie Kołobrzeg, w powiecie kołobrzeskim, 
w województwie zachodniopomorskim o następujących współrzędnych geograficznych: 54°10’12’’ 
szerokości geograficznej północnej i 15°34’34’’ długości geograficznej wschodniej.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

MINISTER
    ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

1) Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Administracji i Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1254).

www.inforlex.pl



U Z A S A D N I E N I E

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia dla ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej do dokonywania zmian w urzędowym nazewnictwie miejscowości i obiektów 
fizjograficznych – zawartego w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141).

Ujęte zmiany są realizacją wniosków rad gmin przekazanych za pośrednictwem wojewodów do 
ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Postulowane zmiany dotyczą 106 
przypadków w tym: ustalenia nazw miejscowości – 4 oraz ustalenia 3 nazw obiektów 
fizjograficznych, zmiany 1 nazwy obiektu fizjograficznego, zmiany  nazw i określeń rodzajów 
miejscowości – 39 oraz zniesienia nazw miejscowości – 59, na terenie 45 gmin, 38 powiatów 
w 14 województwach. 

Podobnie jak w latach poprzednich, również w roku bieżącym dał się zauważyć duży napływ propozycji 
zmian w urzędowym nazewnictwie miejscowości, co było spowodowane przede wszystkim 
kontynuowaniem przez gminy działań porządkujących w tym zakresie.

W treści rozporządzenia oraz w załącznikach - zgodnie z zapisem ustawowym - podano dla miejscowości 
i ich części nazwy urzędowe w mianowniku, określenie ich rodzajów, drugi przypadek deklinacji, a dla 
wsi – formy przymiotnikowe. Należy zaznaczyć, że drugi przypadek deklinacji podano w formie 
końcówek, co jest od bardzo wielu lat przyjętą praktyką w  językoznawstwie, w tym we wszystkich 
słownikach ortograficznych. Pełną formę dopełniacza podaje się tylko tam, gdzie nazwa jest nieodmienna 
lub następuje zmiana tematu (rdzenia), a także w przypadkach, gdy nazwa jest dwuczłonowa z łącznikiem 
(podaje się wówczas pełną formę dopełniacza dla drugiego członu).

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 
Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony – w Biuletynie Informacji 
Publicznej Ministra Administracji i Cyfryzacji oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 
Centrum Legislacji. 

Projekt przedmiotowego rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną 
Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia  2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu norm i aktów prawnych 
(Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn zm.).

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2015 r., zgodnie z art. 8 ust. 8 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 
1612 z późn. zm.).

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM
PRAWNYM, LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Prawnego

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji

Katarzyna Prusak - Górniak
/-podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego
certyfikatu/

www.inforlex.pl



www.inforlex.pl



Nazwa projektu
Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 
ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych 
miejscowości oraz ustalenia nazw obiektów fizjograficznych
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu
Stanisław Huskowski, Sekretarz Stanu MAC
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Szymon Wróbel – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Administracji Publicznej MAC, tel. 22 556 84 12

Data sporządzenia
14 października 2014 r.

Źródło: 
Upoważnienie ustawowe
Nr w wykazie prac Ministra 
Administracji i Cyfryzacji
123

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141)
W związku z powyższym zachodzi potrzeba uregulowania kwestii nazewniczych na terenie poszczególnych gmin 
w Polsce.
Ujęte zmiany są realizacją wniosków rad gmin przekazanych za pośrednictwem wojewodów do ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Wprowadzenie zmian w urzędowym nazewnictwie miejscowości i obiektów fizjograficznych.
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 
-
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
mieszkańcy 
poszczególnych 
jednostek osadniczych

- formalne wnioski rad gmin w niektórych przypadkach 
zaistnieje konieczność 
wymiany dowodów 
tożsamości

władze gmin, powiatów i 
województw

45 gmin, 38 
powiatów, 14 
województw

przedłożone wnioski 
jednostek samorządu 
terytorialnego

podjęcie działań związanych 
z pracami ewidencyjnymi 
bądź geodezyjnymi

służby geodezyjno-
kartograficzne i 
statystyczne

w zakresie zmian 
objętych niniejszym 
aktem

przedłożone wnioski 
jednostek samorządu 
terytorialnego

wprowadzenie zmian w 
określonych rejestrach i 
ewidencjach, w 
przewodnikach 
turystycznych, na mapach 
topograficznych

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Ujęte zmiany są realizacją wniosków rad gmin przekazanych za pośrednictwem wojewodów do ministra 
właściwego do spraw administracji publicznej. Postulowane zmiany dotyczą 106 przypadków w tym: ustalenia 
nazw miejscowości – 4 oraz ustalenia 3 nazw obiektów fizjograficznych, zmiany 1 nazwy obiektu 
fizjograficznego, zmiany  nazw i określeń rodzajów miejscowości – 39 oraz zniesienia nazw miejscowości – 
59, na terenie 45 gmin, 38 powiatów w 14 województwach. 
Wszystkie ujęte w projekcie rozporządzenia zmiany poddane zostały konsultacjom z mieszkańcami, zgodnie z 

www.inforlex.pl



wymogami proceduralnymi. Większość biorących udział w konsultacjach mieszkańców poparła proponowane 
zmiany. We wszystkich przypadkach zostały spełnione wymogi ustawowe dotyczące uzyskania opinii 
właściwych rad gmin, powiatów i wojewodów oraz powiatowych służb geodezyjno-kartograficznych.

Podobnie jak w latach poprzednich, również w roku bieżącym dał się zauważyć duży napływ propozycji zmian 
w urzędowym nazewnictwie miejscowości, co było spowodowane przede wszystkim kontynuowaniem przez 
gminy działań porządkujących w tym zakresie.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 
U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt niniejszego rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce „Rządowy proces legislacyjny”.
Projekt przedmiotowego rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego.

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)
Dochody ogółem
budżet państwa
JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania budżet państwa, budżet poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Zmiana urzędowej nazwy miejscowości w niektórych przypadkach generować będzie 
wydatki związane z wydawaniem dowodów tożsamości, których wysokość będzie 
uzależniona od liczby osób zobowiązanych do wymiany tego dokumentu. 
Wydatki jednostek samorządu gminnego będą dotyczyły części budżetów 
samorządowych, będących w dyspozycji poszczególnych gmin, realizujących określone 
zadania. Wnioskodawcy oszacowali zadania na łączną kwotę ok. 9539,35 PLN, w tym 
na szczeblu gmin – 9179,35 PLN i dla budżetu państwa – 360 PLN (wydanie dowodu 
tożsamości).
Finansowane zadania będą odnosiły się do wykonania nowych szyldów, pieczęci 
urzędowych (np. dla szkoły), tablic z numerami porządkowymi nieruchomości, tablic i 
znaków informacyjnych na drogach gminnych i powiatowych oraz przeprowadzenia 
zmian w dokumentacji geodezyjnej. 
Zostaną one sfinansowane ze środków zainteresowanych jednostek samorządu 
terytorialnego. Ponadto, finansowanie kosztów projektowanej regulacji odbywać się 
będzie w ramach wydatków planowanych na działalność zainteresowanych organów w 
ustawie budżetowej na dany rok i nie będzie stanowić podstawy do ubiegania się o 
dodatkowe środki na ten cel z budżetu państwa.

www.inforlex.pl



7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

W ujęciu 
pieniężnym
(w mln zł, 
ceny stałe z 
…… r.) rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe
duże przedsiębiorstwa -
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

-
W ujęciu 
niepieniężnym

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

-

Niemierzalne
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji. 

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy 
Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:      

 demografia
 mienie państwowe

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego
Z dniem 1 stycznia 2015 r.

www.inforlex.pl



12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

13.Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 
 

www.inforlex.pl




